
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ТАРИФАМ 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ 

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ 
КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06./3.ZO/3 г. Казань 

КАРАР 

юс 
ЧХПУ6ЛИКАСЫ 

МИНИСТР лыгы 

ЭЛДЕ 
Об установлении тарифов на тепловую энергию, 

производимую в режиме комбинированной выработки электрической 
и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной ТА 

генерирующей мощностью производства электрической, * "п п/ 
энергии 25 мегаватт и более, на коллекторах 

источников тепловой энергии ТЕРЧ No 
^СТРАЦИОННЫЙ 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказами Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) 
в сфере теплоснабжения» и от 15 октября 2013 г. № 190-э/1 «О предельных 
минимальных и максимальных уровнях тарифов на тепловую энергию 
(мощность), производимую в режиме комбинированной выработки 
электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии с 
установленной генерирующей мощностью производства электрической 
энергии 25 мегаватт и более, на 2014 год», Положением о Государственном 
комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 июня 2010 г. № 468, 
Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме 
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками 
тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства 
электрической энергии 25 мегаватт и более, на коллекторах источников 
тепловой энергии согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 
действуют с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г. 

3. Признать утратившими силу с 01 января 2014 г.: 
пункты 1 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета 

Республики Татарстан по тарифам от 14 декабря 2012 г. № 5-32/э «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию, производимую электрическими 
станциями, осуществляющими производство в режиме комбинированной 



выработки электрической и тепловой энергии, на территории Республики 
Татарстан»; 

постановление Государственного комитета Республики Татарстан по 
тарифам от 24 декабря 2012 г. № 5-39/э «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию, производимую электрическими станциями ОАО «ТГК-16», 
осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки 
электрической и тепловой энергии, на территории Республики Татарстан»; 

постановление Государственного комитета Республики Татарстан по 
тарифам от 18 июля 2013 № 5-14/тэ «О внесении изменения в постановление 
Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 
24 декабря 2012 г. № 5-39/э «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
производимую электрическими станциями ОАО «ТГК-16», осуществляющими 
производство в режиме комбинированной выработки электрической и 
тепловой энергии, на территории Республики Татарстан». 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

Председатель Государственного 
Республики Татарстан по тарифа] М.Р. Зарипов 



Приложение к постановлению 
Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 
от 06 декабря 2013 г. № 5-37/тэ 

Тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме 
комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками 
тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства 

электрической энергии 25 мегаватт и более, на коллекторах 
источников тепловой энергии 

(без учета НДС) 

№ 
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид 
тарифа Год Вода 

Отборный пар давлением 
Острый и 
редуци-

рованный 
пар 

№ 
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Вид 
тарифа Год Вода от 1,2 

до 2,5 
кг/см2 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0 
Д О 

13,0 
'У кг/см 

свыше 
13,0 

кг/см2 

Острый и 
редуци-

рованный 
пар 

1 ОАО «ТГК-16» 

1.1 

Источник -
филиал 
ОАО «ТГК-16>^ 
Казанская 
ТЭЦ-3 

одноставоч-
ный тариф, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 435,98 - - 539,29 596,29 649,73 

1.1 

Источник -
филиал 
ОАО «ТГК-16>^ 
Казанская 
ТЭЦ-3 

одноставоч-
ный тариф, 
руб./Гкал с 01.07.2014 

по 31.12.2014 453,76 - - 574,96 640,33 702,29 

1.2 

Источник-
филиал 
ОАО «ТГК-16>^ 
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

одноставоч-
ный тариф, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 435,98 - - - 596,29 649,73 

1.2 

Источник-
филиал 
ОАО «ТГК-16>^ 
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

одноставоч-
ный тариф, 
руб./Гкал с 01.07.2014 

по 31.12.2014 452,31 - - - 604,91 656,20 

2 
ООО 
«Нижнекамская 
ТЭЦ» 

одноставоч-
ный тариф, 
руб./Гкал 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 463,21 - - - 624,68 678,50 

2 
ООО 
«Нижнекамская 
ТЭЦ» 

одноставоч-
ный тариф, 
руб./Гкал с 01.07.2014 

по 31.12.2014 467,71 - - - 631,62 686,25 

Примечание. Величины расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, 
отпускаемой в виде пара и воды от источников тепловой энергии: 

руб./Гкал (без учета НДС) 

№ 
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Год Вода 

Отборный па р давлением Острый и 
редуци-

рованный 
пар 

№ 
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Год Вода от 1,2 до 
2,5 

кг/см 

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2 

от 7,0 
ДО 

13,0 
-л 

кг/см 

свыше 
13,0 

кг/см2 

Острый и 
редуци-

рованный 
пар 

1 ОАО «ТГК-16» 

1.1 

Источник -
филиал 
ОАО «ТГК-16»-
Казанская 
ТЭЦ-3 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 406,13 - - 523,91 589,00 649,71 

1.1 

Источник -
филиал 
ОАО «ТГК-16»-
Казанская 
ТЭЦ-3 

с 01.07.2014 
по 31.12.2014 412,22 - - 531,76 597,71 659,55 



1.2 

Источник -
филиал 
ОАО «ТГК-16» -
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 342,47 - - - 496,58 547,95 

1.2 

Источник -
филиал 
ОАО «ТГК-16» -
Нижнекамская 
ТЭЦ (ПТК-1) 

с 01.07.2014 
по 31.12.2014 344,70 - - - 499,81 551,52 

2 
ООО 
«Нижнекамская 
ТЭЦ» 

с 01.01.2014 
по 30.06.2014 363,27 - - - 526,75 581,24 

2 
ООО 
«Нижнекамская 
ТЭЦ» с 01.07.2014 

по 31.12.2014 364,22 - - - 528,12 582,75 

Отдел организации, контроля и сопровождения 
принятия тарифных решений Государственное 
комитета Республики Татарстан по тарифам 


